ПРОЕКТ

PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета Общественной палаты
Еврейской автономной области IV созыва
01.07.2024 г.                                                         г. Биробиджан
11-00                                                                     ул. Шолом-Алейхема, д.21

Председательствующий: Половинко М.Ю. – председатель Общественной палаты ЕАО.
Присутствовали:
Члены комиссии: Михна О.Г., Павлова Л.А., Степаненко Л.С., Кузнецова С.С.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О плане работы Общественного штаба по независимому наблюдению в Еврейской автономной области.
2. Об обучении независимых общественных наблюдателей в Еврейской автономной области.

1. По первому вопросу повестки дня участники:

СЛУШАЛИ:

Половинко М.Ю.: - об утверждении плана работы общественного штаба по независимому наблюдению в Еврейской автономной области.
РЕШИЛИ:

Утвердить план-график Общественного штаба по независимому наблюдению в Еврейской автономной области на 2024 год.

Проголосовали «за» - 3, «против» - 0, воздержались – 0.
2. По второму вопросу повестки дня участники:

СЛУШАЛИ:

Половинко М.Ю.: - о подготовке наблюдателей и мониторинг соблюдения законодательства в ходе всех этапов избирательного процесса.

          - о списках экспертов Общественного штаба, которые будут комментировать ход подготовки и проведения выборной кампании в единый день голосования 08 сентября 2024 года на территории Еврейской автономной области.
РЕШИЛИ:
         Возложить подготовку обучения наблюдателей в единый день голосования на специалиста Кузнецову С.С.

Привлечь в качестве экспертов Общественного штаба руководителей Общественных советов.
Проголосовали «за» - 3, «против» - 0, воздержались – 0.
Председательствующий

            М.Ю. Половинко
PAGE